
 

 

 

 

 

 Čerčanská 12 
140 00 Praha 4 

tel.: +420 954 901 111 IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 

Bezplatnou informační linku ŘSD ČR volá až 80 000 řidičů ročně 
 
Národní dopravní informační centrum (NDIC) od roku 2005 provozuje Ředitelství silnic a dálnic ČR 
(ŘSD ČR). Centrála NDIC sídlí v Ostravě, kde pověření pracovníci nepřetržitě každý den v roce 
zajišťují sběr, zpracování, vyhodnocování, ověřování a autorizaci dopravních informací. Operátoři  
a jejich kolegové také kontrolují kvalitu a správnost předávaných dat, která dále používají příslušné 
orgány, organizace, instituce, subjekty i jednotlivé osoby.  
 
Služba jednotlivcům je hlavní součástí NDIC, bezplatná telefonní linka je dostupná všem zájemcům 
o poskytnutí dopravních informací. Neplacené telefonní číslo 800 280 281 doplňuje web 
https://dopravniinfo.cz/, přičemž nejrychlejší je zavolat a kdykoliv se zeptat na aktuální provoz 
v úseku plánovaného výletu, nutného převozu nebo zdánlivě známé cesty do práce.  
 
Ověření stavu dopravy se vyplácí, což zjišťují desítky tisíc občanů ročně. V letech 2018 a 2019 NDIC 
oslovilo 80 tisíc volajících z celé republiky, po nástupu koronaviru ubylo aut na cestách, proto čísla 
vyřízených hovorů klesla na 50 tisíc v roce 2020 a 62 500 v roce 2021. Zaokrouhlené sumy 
rekordních telefonátů dokládají zájem řidičů o bezproblémový dojezd. Brzy očekáváme postupný 
růst počtu hovorů k číslům z let 2018/2019 v souladu s uvolňováním protipandemických opatření. 
 
Více informací najdete v předstihu také na našem krajském Twitteru: 
https://twitter.com/RSD_Olomoucky,  
https://twitter.com/RSD_MSlezsky (kliknout nebo adresy zkopírovat do adresního řádku). 
 
Děkuji Vám za spolupráci při informování čtenářů, posluchačů a diváků o NDIC. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Miroslav Mazal 
tým komunikace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Wolkerova 951/24a 
Olomouc 779 00 
mobil: 607 053 978  
www.rsd.cz, miroslav.mazal@rsd.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14. 2. 2022 

https://dopravniinfo.cz/
https://twitter.com/RSD_Olomoucky
https://twitter.com/RSD_MSlezsky
http://www.rsd.cz/
mailto:miroslav.mazal@rsd.cz

